** Namque Titaneo cùm sunt elata profundo,
Rursus in Occiduos merguntur singula fluctus*

*AL. N. m.
Tibonco.*

S

Or.

ARATI PHOENOMENA

Ordine partito. similis nascentibus Ortus:
Scandendi lex una mouet: par denique lapsus.
Omnibus, & simili conduntur Sidera casu.
Ille autem Oceanus tantum descendit in Aequor,
Quantum ab acerulo distat Cancro Capricornus:
Et quam multus item est ubi gurgite protulit Ortum,
Tantus in adversas itidem est cum labitur undas,
Signifer in spaciun quantum deducitur orae
Ambitus extremae. puncti vice Terra locanda est.
Vnde acies oculis cum tenditur, haec quoque puncti.
Sedem habet. hoc Signo procurrir missa per auras
Signiferi in summum, medio de tramite si quis
Dirigat obtutus agilis procùl, hisque locorum
Defessos longo spacio tener amputet Aër,
Id, quod contenti visus absconditur, ultrò
Si qui in signiferi patulum circumferat Orbem,
Sex olli partes magnae dabit ambitus orae.
Ast hæ dimensi spaciis sic lege locantur,
Binaque decisim includunt partibus Astra.

Olli Cancer inest, Leo flammifer, Attica Virgo,
Brachia sunt itidem Chelarum, & Scorpius ipse,
Arci tenens; setosa debinc species Capricorni
Voluitur, auratam protendit Aquarius Vrnam.
Tum duo sunt Pisces, Aries, Taurus, Geminique.
His se bisenit Sol admouet, hisque recurrens.
Omnibus absoluit totos reparabiles Annos:
AL. Q. ^a Quæ cum signiferi graditur Sol aureus Orbem
Singula frugiparos attollunt tempora vultus.

Illijs

*Illi*us Oceano quantum submergitur alto,
Tantum Telluris supereminet, omnibus istae
Noctibus illabens Pelago sex inserit Astra;
Sex reparat: tanto Nox humida tempore semper
Tenditur, extulerit quantum se Circulus undis.

At si scire velis, mora lucem quanta retinet,
Et quanto Nox atra sibi trahat ocia lapsu,

Quae procul Oceano consurgunt Signa notato:

Horum semper enim comes est Titanius uni:

Horum prima oculis memor incunabula quaere
Luminis ipsa, vagi captans venatibus ipsa,

Ipsa notans Mundo quae^a sic se nubibus abdent.

Aut si^b consurgunt, ut Tellus saepe tumescit,

Occulta jugo, praetentaque rupe latebunt,

Prompta via est aliis venientum tempora Signis

Noscere, namque ipso deprenderis indice cuncta

Oceano, magnam^c quæ Circum amplectitur undis

Tellurem, curvet caelando ut littora Mundo,

Latius atque sinu patuli Salis hauriat Astra,

Istius indicium praebebunt cornua semper,

Vel Matutino quæ perstrepit Aëre fluctu,

Acer Atlantei vel quæ furit Aequoris Aestus.

Nam non obscuræ, cum Cancer commouet ortum,

Oceano Stellæ circumvolvuntur utroque